
     

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 01.03.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 4  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 25     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от  18.02.2021 № 80; 

 от 18.02.2021 № 81; 

 от 18.02.2021 № 82; 

 от 18.02.2021 № 83; 

 от 25.02.2021 № 84; 

 от 26.02.2021 № 92; 

 

Распоряжение Администрации Тегульдетского района    от  16.02.2021 № 18. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

80 18.02. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
обеспечению организации отдыха детей  
в каникулярное время на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов  
 

5-6 

81 18.02. Об  организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время  на территории 
муниципального образования «Тегульдетский  район»             
в 2021 году 
 

7-10 

82 18.02. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 03.02.2016 № 25 «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, находящихся на 
территории Тегульдетского района»  
 

11-12 

83 18.02. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест                
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-
2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 
2016 года № 352 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям на 2017-2025 годы»  
 

13-43 

84 25.02. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»            
по предоставлению межбюджетных трансфертов  
на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения бюджетам 
сельских поселений Тегульдетского района  
за счет средств субсидии из областного бюджета                  
на 2021 год 
 

44-45 

92 26.02. Об утверждении  бюджетного прогноза Тегульдетского 
района на долгосрочный период до 2026 года 
 

46-53 

 
 

 



5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
18.02.2021                                                                                                                              №  80 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению организации отдыха детей  
в каникулярное время на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,               
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской 
области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской области 
от 27 сентября 2019 № 361а «Об утверждении государственной программы «Социальная 
поддержка населения Томской области», решением Думы Тегульдетского района                
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного обязательства, 
принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

2. Исполнение расходных обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего 
постановления осуществляют: 

1) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 
средняя общеобразовательная школа»; 

2) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берегаевская 
средняя общеобразовательная школа»; 

3) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

4) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черноярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

5) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Четь-Конторская 
основная общеобразовательная школа»; 

6) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская 
основная общеобразовательная школа»; 

7) муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом  
детского творчества. 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 



6 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. После вступления в силу настоящего постановления, постановление 
Администрации Тегульдетского района от 15 января 2021 года № 25 «Об установлении 
расходного обязательства муниципального образования «Тегульдетский район»                       
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время на 2021 год и                      
на плановый период 2022 и 2023 годов  признать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
18.02.2021                                                                                                                              №  81 
 

Об  организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  
 на территории муниципального образования «Тегульдетский  район» в 2021 году 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 февраля 
2014 года № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  
детей  Томской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить график работы лагерей с дневным пребыванием детей                        

в  образовательных организациях муниципального образования «Тегульдетский  район»  

в 2021 году согласно приложению 1. 

2. Создать и утвердить состав комиссии по проверке и приему лагерей                      

с дневным пребыванием детей в образовательных организациях муниципального 

образования  «Тегульдетский  район» согласно приложению 2. 

3. Утвердить стоимость расходов на питание в день на одного ребенка                   

в размере 109 рублей 11 копеек.  

4. Руководителям образовательных организаций Тегульдетского района 

(Хахунова, Синявская, Архипов, Бессонова, Локушева, Антропова, Алещенко): 

      1) в первоочередном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, 

находящихся в  трудной  жизненной  ситуации, - детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть 

имеющих недостатки в физическом и (или) психическом развитии; детей – жертв 

вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, 

стихийных бедствий; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, 

оказавшихся в экстремальных условиях; детей – жертв насилия; детей, отбывающих 

наказание в виде лишения свободы в воспитательных колониях: детей, находящихся                  

в образовательных организациях для обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и 

требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-воспитательных 

учреждениях открытого и закрытого типа); детей, проживающих в малоимущих семьях; 

детей с отклонениями в поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно 

нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть 

данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;  

 



8 

      2) организовать прохождение медицинских осмотров работниками лагеря дневного 

пребывания детей; 

      3) организовать создание безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, 

присмотр и уход за обучающимися, их содержание в соответствии с установленными 

нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников 

образовательной организации, создание необходимых условий для охраны и укрепления 

здоровья, организации питания обучающихся и работников образовательной 

организации.    

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район»   и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января  2021 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района  по социальным  вопросам Романову Л.В. 
 

 

 

Глава Тегульдетского района              И. А. Клишин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


9 

Приложение  1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
                            от 18.02.2021 № 81 
 

 
 

ГРАФИК 
работы лагерей с дневным пребыванием 

 детей в образовательных организациях муниципального образования 
 «Тегульдетский  район» в 2021 году 

 

№ 
п/п 

Общеобразовательное учреждение 

с
е

зо
н
 

  

П
р

о
д

о
л

ж
и

те

л
ь
н
о

с
ть

 

с
е

зо
н
а
 

 

с
р

о
ки

 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 

д
е

те
й
 

1 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

159 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Берегаевская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

70 

3 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Белоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

25 

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Черноярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

15 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Красногорская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

23 

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Четь-Конторская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

23 
 
 

7 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества 

1-й 21 день 31.05.2021 
20.06.2021 

100 

 ИТОГО: 415 

 
                                                                                            
 
 



10 

                                                                                       Приложение  2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 18.02.2021 № 81 

 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по проверке и приему лагерей с дневным пребыванием детей  

в образовательных организациях муниципального образования  
«Тегульдетский  район» 

 
 
 

Салутин  
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района, 
 председатель  
 

Романова 
Лидия Владимировна 

- заместитель Главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам 
 

Чигрин 
Юлия Владимировна 

- начальник  Районного отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 

 
Стельмах 
Наталья 
Владимировна 
 
Лукьянова  
Ирина Витальевна 
 
 
Ларина  
Валентина Евгеньевна 

- заместитель начальника Районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района (по согласованию) 
 
 
- специалист по методической работе Районного отдела 
образования Администрации Тегульдетского района                  
(по согласованию) 
 
- юрисконсульт  Районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района                   
(по согласованию) 
 

Ветлугина  
Тамара Петровна 

- председатель Тегульдетской  районной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки  
РФ  (по согласованию) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

    

с. Тегульдет 

18.02.2021                                                                                                                                          № 82 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 03.02.2016 № 25 «Об установлении размера родительской платы  

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования,  

находящихся на территории Тегульдетского района»  
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области                            
от 7 июля 2016 года № 232а «Об установлении максимального размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных 
образовательных организациях для каждого муниципального образования Томской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» и в целях приведения 
нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля 

2016 года № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход           
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 30.10.2017 № 529, от 11.01.2019 № 4, от 15.01.2019 № 15, от 23.04.2019               
№ 179) следующие изменения: 

-  пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми                    

в муниципальной образовательной организации Тегульдетского района в разрезе 
показателей по режиму функционирования составляет: для групп полного дня (10,5-12-
часового пребывания) – 146,4 рублей в день, для групп сокращенного дня (8-10-часового 
пребывания) - 128,8 рублей в день, для групп продленного дня  (13-14 часового 
пребывания) – 146,4 рублей в день, для групп кратковременного пребывания (до 5 часов  в 
день) - 61,5 рублей в день, для групп круглосуточного пребывания – 146,4 рублей                  
в день. ». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие           
с 1 января 2021 года. 
 



12 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
  
 
 

 

Глава Тегульдетского района                                                                               И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
18.02.2021                                                                                                                             № 83 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        

постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

  
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  

в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 

распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018 № 122, от 04.06.2019 
№ 221, от 01.11.2019 № 431, от 31.08.2020 № 368, от 09.11.2020 № 564) следующие 
изменения: 

1) в столбце втором строки «цель МП» Паспорта муниципальной программы 
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 
2017-2025 годы»:  

 абзац шестой «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района.» признать утратившим силу; 

дополнить абзацами 9, 10, 11 следующего содержания:  
«Обеспечение учащихся муниципальных организаций общего образования 

качественным сбалансированным питанием, совершенствование системы организации 
питания в общеобразовательных организациях. 



14 

Реализация (программ) мероприятий, обеспечивающих сохранность здоровья 
обучающихся в общеобразовательных организациях. 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей.»; 

2) строку «Показатели цели МП и их значения» Паспорта муниципальной 
программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 
2017-2025 годы» изложить в следующей редакции: 
« 

 Показатели цели МП 
и их значения 
 

Показатели 1-й 
этап 

2017-2020 
годы 

2-й 
этап 

2021-2025 
годы 

1. Число сохраненных 
ученических мест в 
общеобразовательных 
организациях путем проведения 
капитального ремонта 

428 0 

2. Число созданных ученических 
мест путем ввода в эксплуатацию 
новых объектов  

0 0 

3. Число мест для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного 
профилей 

422 0 

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших  
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории (%)                    

100 100 

5. Количество муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.) 

3 2 

6. Обеспеченность учебниками в 
соответствии с федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
обучающихся 
общеобразовательных  
организаций, % 

100 100 

 7. Доля учащихся в 1-4 классах  
общеобразовательных 
организаций, получающих 
бесплатное питание, % 

100 100 



15 

 8. Количество муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечена доступность 
современных образовательных 
технологий для обучающихся, 
(ед.) 

9. Доля  
образовательных организаций, в 
которых проведены мероприятия  
направленные на 
предупреждение и 
распространение новой 
коронавирусной инфекции, %  
 

 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 10. Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, использующих 
сертификаты дополнительного 
образования в статусе 
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, (%) 
 

10 10 

 11. Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих 
дополнительное образование с 
использованием сертификата 
дополнительного образования, в 
общей численности детей, 
получающих дополнительное 
образование за счет бюджетных 
средств, (%) 
 

100 100 

 
»; 

3) строку «Показатели задач МП и их значения» Паспорта муниципальной 
программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 
2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:  
« 
 Показатели задач МП 
и их значения 
 

Показатели 1-й этап 
2016-2020 

годы 

2-й 
этап 

2021-2025 
годы 

Послед-
ний год 

1.Число 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечено сохранение мест 
посредством капитального 
ремонта, уменьшающего 
износ зданий школ (единиц) 
 

1 0 0 



16 

2. Увеличение числа зданий, 
соответствующих 
современным требованиям к 
обучению (%) 

100 100 100 

3. Число 
общеобразовательных 
организаций для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных  
программ цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и гуманитарного 
профилей 

2 0 0 

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших  
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории 
(%)                

100 100 100 

 5. Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.) 

3 2 0 

6. Обеспеченность 
учебниками в соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, % 

100 100 100 

 7. Доля учащихся в 1-4 
классах  
общеобразовательных 
организаций, получающих 
бесплатное питание, % 

100 100 100 

 8.Количество муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечена доступность 
современных 
образовательных технологий 
для обучающихся (ед.) 

3 2 5 

 9. Доля  
образовательных 
организаций, в которых 
проведены мероприятия  
направленные на 
предупреждение 
распространение новой 
коронавирусной инфекции, % 

 
 
 
 

100 
 
 
 

 
 
 
 

100 
 
 
 

 
 
 
 

100 
 
 
 



17 

10. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получающих 
ежемесячную стипендию 
Губернатора Томской 
области, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории, 
% 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

100 

 11. Охват педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
обеспеченных 
стимулирующими 
выплатами, % 

100 100 100 

 12. Доля обучающихся, 
охваченным отдыхом в 
каникулярное время, % 

45 45 45 

 13. Доля обучающихся с 
 ограниченными 
возможностями здоровья, 
не проживающих в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
получающих качественное 
сбалансированное 
бесплатное двухразовое 
питание, % 

100 100 100 

 14. Охват отдельных 
категорий обучающихся, 
обеспеченных питанием с 
частичной оплатой 
стоимости питания, за 
исключением детей с ОВЗ 
и обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования, % 

100 100 100 

 15. Доля детей в  
возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты 
дополнительного 
образования в статусе 
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования (%). 

100 100 100 

»; 
 
 



     

 
4) строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта муниципальной программы «Создание                           

в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:  
« 
Объем и источники        
финансирования           
 
 

Источники       Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020  
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

федеральный 
бюджет   

126606,1 0 66 668,1 1552,3 9725,8 15160,5 15273,7 18226,2 0 0 

областной 
бюджет 
(потребность)     

30649,1 6748,3 1687,4 48,0 3572,6 5981,7 5835,3 6775,8 0 0 

местный 
(районный)  
бюджет  
(потребность)              

3625,4 9,5 1,0 19,1 0 1198,6 1198,6 1198,6 0 0 

бюджеты 
сельских     
поселений            

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет-
ные         
источники            

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего по 
источникам  

160881,1 6757,8 68 356,5 1619,4 13 298,4 
 

22340,8 
 

22307,6 
 

26200,6 
 
0 

 
0 

 »; 



     

5) строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта муниципальной программы «Создание                         
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции: 
« 
Объем и основные         
направления 
расходования 
средств  
 
 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

капитальный 
ремонт 

75133,4 6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0 

Оснащение 
Центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей 
«Точка роста» 

2717,4 0 0 1600,3 1117,1 0 0 0 0 0 

Внедрение 
цифровой 
модели 
образовательно
й среды в 
общеобразоват
ельных 
организациях  
 

6542,0 0 0 0 3414,6 0 0 
3127,4 

 
0 0 

Приобретение 
учебно-
методических 
комплектов для 
поэтапного 
введения 
федеральных 
государственны
х 
образовательны
х стандартов 

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0 

Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 

39935,4 0 0 0 3937,2 11952,4 11952,4 12093,0 0 0 



20 

вознаграждения 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций, 
реализующих 
образователь-
ные программы 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования, в 
том числе 
адаптирован-
ные основные 
общеобразо-
вательные 
программы. 

Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное 
общее 
образование, в 
общеобразоват
ельных 
организациях, 
за исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
 

11162,3 0 0 0 1437,8 3358,4 3296,4 3069,7 0 0 



21 

Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
получающих 
начальное 
общее 
образование  в 
общеобразоват
ельных 
организациях 
Тегульдетского 
района 

1761,4 0 0 0 240,3 506,8 521,2 
 

493,1 
 

0 0 

Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательны
х организациях, 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 

8914,1 0 0 0 0 2971,1 2985,5 2957,5 0 0 

Обеспечение 
частичной 
оплаты 
стоимости 
питания 
отдельных 
категорий 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организациях, 
за исключением 
обучающихся с 
ОВЗ и 

4214,4 0 0 0 0 1404,8 1404,8 1404,8 0 0 



22 

обучающихся по 
образовательны
м программам 
начального 
общего 
образования 

Обеспечение 
функционирова
ния средств 
программного 
обеспечения и 
оборудования, 
приобретенного 
в рамках 
представленной 
субсидии на 
внедрение 
целевой модели 
цифровой 
образовательно
й среды 

1724,6 0 0 0 738,8 26,00 26,00 933,8 0 0 

Организация 
мероприятий, 
направленных 
на 
предупреждени
е 
распространени
е новой 
короновирусной 
инфекции на 
территории 
Тегульдетского 
района 

1435,7 0 0 0 1435,7 0 0 0 0 0 

Обеспечение 
молодых 
учителей 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций 
ежемесячной 
стипендией 

1032,0 0 0 0 0 344,0 344,0 344,0 0 0 



23 

Губернатора 
Томской 
области 

Обеспечение 
стимулирующих 
выплат в 
муниципальных 
организациях 
дополнительног
о образования 

203,7 0 0 0 0 67,9 67,9 67,9 0 0 

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

2788,8 0 0 0 0 929,6 929,6 929,6 0 0 

Обеспечение 
персонифициро
ванного 
финансировани
я 
дополнительног
о образования 
детей 

2339,4 0 0 0 0 779,8 779,8 779,8 0 0 

Всего 160881,1 6757,8 68356,5 1619,4 13298,4 22340,8 22307,6 26200,6 0 0 

»; 



     

6) раздел 1 дополнить абзацами 6-12 следующего содержания: 
«В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования 

системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в 
частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской 
Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
04.09.2014 № 1726-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование», государственной программой Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2017 № 1642, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, 
Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой 
модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в целях 
обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей 
в Муниципальном образовании «Тегульдетский район» реализуется система 
персонифицированного финансирования дополнительного образования, 
подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного 
образования. Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем 
организациям, в том числе не являющимися муниципальными учреждениями, имеющими 
лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к 
бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных 
сертификатов дополнительного образования, Районный отдел образования 
Администрации Тегульдетского района руководствуется региональными правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно 
принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Муниципальном образовании «Тегульдетский район». Помимо 
реализуемого механизма персонифицированного финансирования в МО «Тегульдетский 
район» реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих 
дополнительное образование за счет средств бюджетов  различных уровней, которые в 
совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования. 

Повышение эффективности и качества образования - одно из базовых направлений 
реализации государственной политики как в Российской Федерации, так и на территории 
Тегульдетского района. Развитие отрасли «образование» направлено на достижение 
задачи развития Тегульдетского района «Содействие повышению качества образования в 
Тегульдетском районе», а также на обеспечение целей, поставленных в рамках Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»: 
воспитание гармонично развитой и социально ответственной личности на основе 
духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и 
национально-культурных традиций, которое обеспечивается увеличением охвата детей в 
возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования. 

Обеспечивается выполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и 
науки» в части обеспечения 100% доступности дошкольного образования для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет. Актуальная очередь на территории Тегульдетского района детей 
указанной возрастной категории по состоянию на 01.01.2019 отсутствует (0 чел.). 

Для повышения доступности и качества общего образования обеспечена 
возможность организации всех видов учебной деятельности в одну смену, безопасность и 
комфортность условий их осуществления. 

В целях повышения доступности общего будет продолжена реализация 
муниципальных проектов, направленных на создание условий для обучения школьников с 
использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. 

Развитие сферы дополнительного образования детей с 2021 года будет строиться 
на основе плана реализации  муниципального проекта «Успех каждого ребенка» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=303020&date=02.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=129346&date=02.06.2020


25 

национального проекта «Образование», предусматривающего увеличение охвата детей 
доступным и качественным дополнительным образованием; обновление содержания и 
методов обучения дополнительного образования детей; развитие кадрового потенциала 
и модернизацию инфраструктуры системы дополнительного образования детей; 
формирование здорового образа жизни детей и молодежи, увеличение доли учащихся, 
регулярно занимающихся физической культурой и спортом; совершенствование работы 
по поддержке одаренных детей и талантливой молодежи. 

Потребность в совершенствовании условий и организации обучения в школах 
основана на меняющихся запросах населения, перспективных задачах развития 
российского образования, санитарно-эпидемиологических требованиях, строительных и 
противопожарных нормах, требованиях федеральных государственных образовательных 
стандартах общего образования.»; 

7) в разделе 2: 
абзац первый изложить в следующей редакции:  
«Целью МП является сохранение в Тегульдетском районе мест в 

общеобразовательных организациях и приведение их в соответствие с современными 
требованиями к условиям обучения, обеспечение доступного качественного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами и дополнительного 
образования.»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 
«Обеспечение в Тегульдетском районе к 2024 году для детей в возрасте от 5 до 18 

лет доступных для каждого и качественных условий для воспитания гармонично развитой 
и социально ответственной личности путем увеличения охвата дополнительным 
образованием до 80% от общего числа детей, обновления содержания и методов 
дополнительного образования детей, развития кадрового потенциала и модернизации 
инфраструктуры системы дополнительного образования детей. 

Создание условий для внедрения к 2024 году современной и безопасной цифровой 
образовательной среды, обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и 
самообразованию у обучающихся образовательных организаций всех видов и уровней, 
путем обновления информационно-коммуникационной инфраструктуры, подготовки 
кадров, создания федеральной цифровой платформы. 

В качестве показателей реализации поставленной цели учитываются: 
1. Удельный вес численности обучающихся образовательных учреждений, которым 

предоставлена возможность обучаться в соответствии с современными требованиями 
организации образовательного процесса. 

2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование 
с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности 
детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств. 

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного учета 
дополнительного образования детей. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 
для получения дополнительного образования сертификаты дополнительного 
образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 
дополнительное образование за счет бюджетных средств. 

Рассчитывается по формуле: Спдо= (Чспдо / Чобуч5-18)*100%, где: 
Чспдо – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих для получения 

дополнительного образования сертификаты дополнительного образования; 
Чобуч5-18– общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет получающих 

дополнительное образование по программам, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет бюджетных средств (пообъектный мониторинг). 



26 

3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 
дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 
финансирования 

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного 
финансирования и доступность дополнительного образования. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 
для получения дополнительного образования сертификаты дополнительного 
образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, к общей 
численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 
муниципалитета. 

Рассчитывается по формуле: Спф= (Чдспф / Ч5-18)*100%, где: 
Чдспф – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного 

образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования 
Ч5-18 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 

муниципалитета.»;  
8) раздел 3 дополнить абзацами 9-17 следующего содержания: 
«Обеспечение молодых учителей муниципальных общеобразовательных 

организаций ежемесячной стипендией Губернатора Томской области. 
Обеспечение стимулирующих выплат в муниципальных организациях 

дополнительного образования. 
Организация отдыха детей в каникулярное время. 
Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в муниципальных образовательных организациях, бесплатным 
двухразовым питанием. 

Обеспечение частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением 
обучающихся с ОВЗ и обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования. 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей. 

Предполагает: 
- введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного 

дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям именных 
сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках 
механизмов персонифицированного финансирования. 

- методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг 
дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных 
участников системы персонифицированного дополнительного образования.»; 

9) абзац двенадцать раздела 4 признать утратившим силу; 
10) раздел 5 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Эффективность МП оценивается ежегодно на основании сравнения фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с их планируемыми 
значениями. 

Ответственным исполнителем за реализацию муниципальной программы является 
Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района. 

Реализация программы осуществляется путем выполнения предусмотренных в 
программе мероприятий. 

Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района совместно с 
учетом выделяемых на реализацию программы финансовых средств ежегодно уточняет 
целевые индикаторы и показатели, затраты на мероприятия программы, механизм 
реализации, принимает меры по полному и качественному выполнению мероприятий 
программы. 



27 

Внесение изменений в программу, в том числе уточнение затрат на мероприятия 
муниципальной программы, осуществляется в установленном действующим 
законодательством порядке. 

Объем финансирования программы за счет средств областного, федерального, 
местного бюджетов, внебюджетных источников на 2021 - 2023 годы носит прогнозный 
характер.»; 

11) раздел 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Риск недостижения ожидаемых конечных результатов муниципальной программы 

является типичным в случае недофинансирования мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой, на его минимизацию направлены меры по планированию 
работ в части уточнения мероприятий программы.»; 

12) Приложение 1 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить                            
в следующей редакции: 

 
 
 



28 

 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  
соответствующих современным 

требованиям» на 2017-2025 годы 
 

Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

Наименование   цели, задачи, 
мероприятия   МП 

Наименование  
целевых    
показателей  

 Источник   
определения 
 значения   
показателей 

Фактическое  
значение 
показателей 
на момент  
разработки 
МП      

Изменение значений 
показателей по 
годам реализации 

  Целевое   
 значение   
показателей   
при     
 окончании 
реализации  МП      

период реализации 
МП 

1-й этап 
2017-2020 

годы 
 

2-й  этап 
2021-2025  

годы 

1 2 3 4 5 6 8 

Цель МП: Сохранение в 
Тегульдетском районе мест в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и приведение их 
в соответствие с 
современными требованиями 
к условиям обучения. 

1.  Число 
сохраненных 
ученических мест в 
общеобразовательн
ых организациях 
путем проведения 
капитального 
ремонта (единиц) 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 428 0 428 

2.  Число созданных 
ученических мест 
путем ввода в 
эксплуатацию   
новых объектов 
(единиц)             

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 0 0 0 



29 

 

Задача: 1. Число  
общеобразовательн
ых  
организаций,  
в которых 
обеспечено  
сохранение мест  
посредством  
капитального 
ремонта,  
уменьшающего 
износ  
зданий школ 
(единиц) 
 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 1 0 1 

 2 Увеличение числа 
зданий, 
соответствующих 
современным 
требованиям  к 
обучению  (%)         .                       

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

62,5 100 0 100 

Цель МП: Создание условий 
для внедрения на уровнях 
начального общего, основного 
общего и (или) среднего 
общего образования новых 
методов обучения и 
воспитания, образовательных 
технологий, обеспечивающих 
освоение обучающимися 
основных и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и гуманитарного 

Число мест для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучног
о, технического 
и гуманитарного 
профилей 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 422 0 422 



30 

 

профилей, в форме создания 
и функционирования Центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста». 

Задача: Число 
общеобразовательн
ых организаций для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучног
о, технического 
и гуманитарного 
профилей  

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 2 0 2 

 
Цель МП: Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 
 
 
 

1. Доля детей в 
возрасте от 5 до 18 
лет, получающих 
дополнительное 
образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в 
общей численности 
детей, получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств 
(%). 
2. Доля детей в 
возрасте от 5 до 18 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

лет, использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования в 
статусе 
сертификатов 
персонифицированн
ого финансирования 
(%). 
 

 
 
 

0 

 
 
 

10 

 
 
 

10 

 
 
 

10 

Задача:  Введение и 
обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированн
ого дополнительного 
образования детей, 
подразумевающей 
предоставление 
детям именных 
сертификатов 
дополнительного 
образования с 
возможностью 
использования в 
рамках механизмов 
персонифицированн
ого 
финансирования, 
(чел.) 
 

 
 
 
 
 

0 106 106 106 

»; 
13) Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 

общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 



32 

 

 

 
 «Приложение  2 

к муниципальной программе «Создание                     
в Тегульдетском районе  ученических мест               

в муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным 

требованиям на 2017-2025 годы»  
 

 
 
 

Перечень 
программных мероприятий муниципальной программы 

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,  
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  

(тыс. руб.) 
 

 
 



33 

 

№ 
пп 

Наименование цели, 
задачи мероприятия 
программы 

Срок 
исполнен
ия 

Объем 
финанси
рования 
(тыс. 
руб.) 
(прогноз
) 

В том числе за счет средств: Участни
к 
меропри
ятия 

Результаты мероприятия 

федера
льного 
бюджета 
(по 
согласов
анию) 
(прогноз
) 

областног
о 
бюджета 
(по 
согласова
нию) 
(прогноз) 

местно
го 
бюдже
та 
(прогно
з) 

внебюд
жетных 
источник
ов (по 
согласов
анию) 
(прогноз
) 

наименование и 
единица измерения 

знач
ения 
по 
года
м 
реал
изац
ии 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Строительство объектов 
муниципальных 
организаций 
 
 
 
 
 
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Количество 
построенных 
объектов общего 
образования, (ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение капитального 
ремонта в зданиях 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
 
 
 
 
 
 

 75133,4 66 668,1 8435,7 29,6 0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Число сохраненных 
мест в школах по 
средствам 
капитального 
ремонта, 
уменьшающего 
износ зданий 
(ед.) 
 

428 

2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0 0 

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0,0 0,0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0 0 

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2.1
. 
 
 
 
 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Тегульдетская СОШ» 
ул. Советская, 3, стр. 1 
 
 

 75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0 
Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Число сохраненных 
мест  
в школах по 
средствам 
капитального 
ремонта, 

428 

2017 год 6757,8 0 6 748,3 9,5 0  

2018 год 68 356, 5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0 0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  



34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2022 год 0 0 0 0 0 уменьшающего 
износ зданий  
(ед.) 
 
 

 

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2.2
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Черноярская СОШ» 
 
 
 
 
 
 

 0 0 0 0 0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Число сохраненных 
мест  
в школах по 
средствам 
капитального 
ремонта, 
уменьшающего 
износ зданий  
(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0 0 

2.3
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Красногорская  ООШ» 
 
 
 
 
 
 

 0 0 0 0 0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Число сохраненных 
мест в школах по 
средствам 
капитального 
ремонта, 
уменьшающего 
износ зданий  
(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 
 
 
 
 

0 0 0 0 0  

3. 
 

Оснащения Центров 
образования цифрового и 

 2717,4 2635,9 81,5 0 0 
Админис
трация 

 Число мест для 
реализации 

422 

2017 год 0 0 0 0 0  



35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

гуманитарного профилей 
«Точка роста»   
 
 
 
 
 
 
 
 

2018 год 0 0 0 0 0 Тегульд
етского 
района 

основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучного
, технического 
и гуманитарного 
профилей (ед) 

 

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 

2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

3.1
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2 
. 
 
 
 

Оснащение Центра 
«Точка роста»  МКОУ 
«Тегульдетская СОШ» 
ул. Советская, 3, стр. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Число мест для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучного
, технического 
и гуманитарного 
профилей 
(ед.) 
 
 
 

403 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

Оснащение Центра 
«Точка роста»  МКОУ 
«Берегаевская СОШ» 
ул. Ленинская, 17 
 
 

 1117,1 1083,6 33,5 0 0 
Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Число мест для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 

19 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  



36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 год 0 0 0 0 0 цифрового, 
естественнонаучного
, технического 
и гуманитарного 
профилей 
(ед.) 

 

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного общего 
и среднего общего 
образования, в том числе 
адаптированные 
основные общеобразова-
тельные программы 
 
 
 
 
 
 

 39935,4 39935,4 0 0 0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доля педагогических 
работников 
общеобразовательн
ых 
организаций, 
получивших 
вознаграждение за 
классное 
руководство, в 
общей 
численности 
педагогических 
работников такой 
категории, % 

100 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 3 937,2 3 937,2 0 0 0 100 

2021 год 11952,4 11952,4 0 0 0 100 

2022 год  
11952,4 

 
11952,4 

0 0 0 100 

2023 год  
12093,0 

 
12093,0 

0 0 0 100 

2024 год 0 0 0 0 0 0 



37 

 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внедрение цифровой 
модели образовательной 
среды в общеобразова-
тельных организациях  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6542,0 6345,8 196,2 0 0 Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Количество 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций,   
в которых внедрена 
целевая модель 
цифровой 
образовательной 
среды 
(ед.) 
 
 
 
 

5 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 0 

2019 год 0 0 0 0 0 0 

2020 год 3414,6 3312,2 102,4 0 0 3 

2021 год 0 0 0 
 

0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0 0 

2023 год 3127,4 3033,6 93,8 0 0 2 

2024 год 0 0 0 0 0 0 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

6. 
 
 
 
 

Приобретение учебно-
методических комплектов 
для поэтапного введения 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов 
 
 
 
 
 
 

 976,9 0 976,9 0 0 

Админис
трация 
Тегульд
етского 
района 

Обеспеченность 
учебниками в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами 
обучающихся 
общеобразовательн
ых организаций, % 

100 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 976,9 0 976,9 0 0 100 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  



38 

 

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

 
7. 

 
Организация бесплатного  
горячего питания 
обучающихся, 
получающих   
начальное общее 
образование 
в общеобразовательн 
ых организациях, 
за исключением детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
 
 

  
11 162,3 

 
9519,4 

 
1642,9 

 
0 

 
0 

Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района              

Доля учащихся 1-4 
классов 
общеобразовательных 
организаций, 
получающих 
бесплатное питание, 
% 
 

 
100 

  
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

 
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2019 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2020 год 

 
1 437, 8 

 
1 193, 4 

 
244, 4 

 
0 

 
0 

100 

  
2021 год 

 
3358,4 

 
2787,5 

 
570,9 

 
0 

 
0 

100 

 
2022 год 

 
3296,4 

 
2867,9 

 
428,5 

 
0 

 
0 

100 

  
2023 год 

 
3069,7 

 
2670,6 

 
399,1 

 
0 

 
0 

100 

 
2024 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

   
2025 год 

0 0 0  
0 

 
0 

 
 

0 

 
8. 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
получающих начальное 
общее образование  в 
общеобразовательных 
организациях 
Тегульдетского района 
 

  
1761,4 

 
1501,5 

 
259,0 

 
0 

 
0 

Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района              

Доля учащихся 1-4 
классов 
общеобразовательных 
организаций, 
получающих 
бесплатное питание, 
% 
 

 
100 

 
2017 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2018 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2019 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2020 год 

 
240,3 

 
199,4 

 
40,9 

 
0 

 
0 

100 

 
2021 год 

 
506,8 

 
 
 

 
420,6 

 

 
86,2 

 
 

 
0 
 

 
0 

100 



39 

 

 
 

 
2022 год 

 
521,2 

 
453,4 

 
67,8 

 
0 

 
0 

100 

 
2023 год 

493,1 429,0 64,1  
0 

 
0 

100 

 
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

 
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

9. Обеспечение 
функционирования средств 
программного обеспечения  
и оборудования, 
приобретенного в рамках 
предоставленной субсидии 
на внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды 
 
 

 

  
1724,6 

 
0 

 
1724,6 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 
Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в которых 
обеспечена 
доступность 
современных 
технологий для 
обучающихся, ед.    
 
 
 

5 

  
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год 

 
738,8 

 
0 

 
738,8 

 
0 

 
0 

3 

  
2021 год 

 
26,0 

 
 

 
0 

 
26,0 

 
0 

 
0 

1 

  
2022 год 

 
26,0 

 
0 

 
26,0 

 
0 

 
0 

1 

  
2023 год 

 
933,8 

 
0 

 
933,8 

 
0 

 
0 

0 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

10. Организация мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 
на территории 
Тегульдетского района 

  
1 435, 7 

 
0 

 
1 435,7 

 
0 

 
0 

 Доля 

образовательных 

организаций, в 

которых проведены 

мероприятия 

направленные на 

предупреждение 

распространения 

новой коронавирусной 

инфекции, % 

 

100 

  
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год 

 
1 435,7 

 
0 

 
1 435, 7 

 
0 

 
0 

100 

  
2021 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 
 

  
2022 год 

 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 



40 

 

  
2023 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

11 Обеспечение молодых 
учителей муниципальных 
общеобразовательных 
организаций ежемесячной 
стипендией Губернатора 
Томской области 

 1032,0 0 1032,0    Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, 
получающих 
ежемесячную 
стипендию 
Губернатора Томской 
области, в общей 
численности 
педагогических 
работников такой 
категории, % 
 
 
 
 

100 

 
 
 

 
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

0 

 
 
 
 

 
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2021 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2022 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2023 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

12 Обеспечение 
стимулирующих выплат в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

 203,7 0 203,7    Охват педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
обеспеченных 
стимулирующими 
выплатами, % 
 
 
 
 
 
 
 

100 

  
2017 год 

0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

  
2018 год 

0 0 0 0 0  

 
 
 

 
2019 год 

0 0 0 0 0  

  
2020 год 

0 0 0 0 0  

  
2021 год 

 
67,9 

0  
67,9 

0 0 100 

  
2022 год 

 
67,9 

0  
67,9 

0 0 100 

   
2023 год 

 
67,9 

0  
67,9 

0 0  100 

   
2024 год 

 
 

0 0 0 0 0   



41 

 

   
2025 год 

0 0 0 0 0  

 

 

13 Организация отдыха детей 
в каникулярное время 

 2788,8 0 2424,9 363,9 0  Доля обучающихся, 
охваченным 
отдыхом в 
каникулярное время, 
% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 

 2017 год 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

0 

 2018 год 0 0 0 0 0 0 

 2019 год 0 0 0 0 0 0 

 2020 год 0 0 0 0 0 0 

 2021 год 929,6 0 808,3 121,3 0 45 

  2022 год 929,6 0 808,3 121,3 0 45 

  2023 год 929,6 0 808,3 121,3 0 45 

  2024 год 0 0 0 0 0 0 

   
2025 год 

0 0 0 0 0  0 

14 Обеспечение обучающихся 
с ограниченными 
возможностями здоровья, 
не проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, бесплатным 
двухразовым питанием 

 8914,1 0 8914,1 0 0  

Доля обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
получающих 
качественное 
сбалансированное 
бесплатное 

двухразовое питание, 
% 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 
 

2018 год 0 0 0 0 0  

 
 

2019 год 0 0 0 0 0  

  

2020 год 

0 0 0 0 0  

 2021 год 2971,1 0 2971,1 0 0 100 

 2022 год 2 985,5 0 2 985,5 0 0 100 

 2023 год 2957,5 0 2957,5 0 0  100 

 2024 год 0 0 0 0 0   

 2025 год 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 

 

 

0 0   

15 Обеспечение частичной 
оплаты стоимости питания 
отдельных категорий 

 4214,4 0 3321,9 892,5 0  
Охват отдельных 
категорий 
обучающихся, 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Админист
рация 

 

 2018 год 0 0 0 0 0  



42 

 

 

 обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, за 
исключением обучающихся 
с ОВЗ и обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования  

2019 год 0 0 0 0 0 Тегульдет
ского 
района 

обеспеченных 
питанием с частичной 
оплатой стоимости 
питания, за 
исключением детей с 
ОВЗ и обучающихся 
по образовательным 
программам 
начального общего 
образования, % 

 

 2020 год 0 0 0 0 0  

 2021 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2022 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2023 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2024 год 0 0 0 0 0  

 2025 год 0 0 0 0 0  

16 
 

Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

 2339,4 0 0 2339,4   Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования в статусе 
сертификатов 
персонифицированног
о финансирования 
(%). 
 
 
 

10 

 2017 год 0 0 0 0  Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

0 

 2018 год  0 0 0 0  0 

 2019 год 0 0 0 0  0 

 2020 год 0 0 0 0  0 

 2021 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2022 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2023 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2024 год 0 0 0 0  0 

  2025 год 0 0 0 0   0 

 Итого 
по программе 

 160881,1 126606,1 30649,1 3625,4 0    

2017 год 6 757,8 0 6 748,3 9,5 0    

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0    

2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0    

2020 год 13 298,4 9 725,8 3 572,6 0 0    

2021 год 22340,8 15160,5 5981,7 1198,6 0    

2022 год 22307,6 15273,7 5835,3 1198,6 0    
2023 год 26200,6 18226,2 6775,8 1198,6 0 

 

 

   
2024 год 0 0 0 0 0    
2025 год 0 0 0 0 0    



     

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                

с. Тегульдет 
 
25.02.2021                                                                                                                              №  84 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов  

на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения бюджетам сельских поселений Тегульдетского района  

за счет средств субсидии из областного бюджета на 2021 год 
 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,                          
с  Законом Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», пунктами 5, 6, 7 Порядка 
предоставления и распределения субсидии местным бюджетам Томской области                     
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального 
проекта «Дорожная сеть» национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (Приложение № 1 к государственной программе «Развитие 
транспортной инфраструктуры в Томской области»), утвержденной постановлением 
Администрации Томской области от 26 сентября 2019 № 340а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской 
области», решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9                        

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на себя 
муниципальным образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов на капитальный 
ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
бюджетам сельских поселений Тегульдетского района за счет средств субсидии                        
из областного бюджета на 2021 год.  

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                       
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Финансовый отдел Администрации 
Тегульдетского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 февраля 2021 года. 

http://teguldet.tomsk.ru/


45 

 

 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого  
заместителя Главы  Тегульдетского района Салутина О.В. 
     
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 

 

                                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

26.02.2021                                                                                                                              № 92 

Об утверждении  бюджетного прогноза Тегульдетского района  
на долгосрочный период до 2026 года 

 
 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 11 Федерального закона от 20 июня 2014 года №172 ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», Постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 29 апреля 2016 года № 142 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения Бюджетного прогноза муниципального образования 
«Тегульдетский район» на долгосрочный период» в целях осуществления долгосрочного 
бюджетного планирования муниципального образования «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить бюджетный прогноз Тегульдетского района на долгосрочный период 

до 2026 года согласно приложениям   1, 2, 3. 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. После вступления в силу настоящего постановления, постановление 
Администрации Тегульдетского района от 27 февраля 2017 года № 62 «Об утверждении  
бюджетного прогноза Тегульдетского района на долгосрочный период» признать 
утратившим силу. 

5. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

  . 
 

 
  
 
 Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


     

Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 26.02.2021 № 92 

 
 

Прогноз основных показателей бюджета Тегульдетского района 

 
Наименование 
показателя 

Исполнено  План Прогноз  Прогноз  Прогноз  Прогноз  Прогноз  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Доходы, всего,  
в т.ч.: 

436 841,8 389 620,0 379 885,4 379 895,2 450 900,6 450 900,6 450 900,6 

Налоговые и 
неналоговые доходы 

24 356,2 23 680,0 23 859,2 50 138,5 50 138,5 50 138,5 50 138,5 

        

Безвозмездные 
поступления, в т.ч.: 

412 485,6 393 195,4 375 944,4 353 144,5 375 944,4 375 944,4 375 944,4 

целевые средства 272 002,2 236 622,4 236 418,2 236 397,7 236 397,7 236 397,7 236 397,7 

нецелевые средства 140 483,4 137 099,8 127 429,0 101 213,1 127 429,0 127 429,0 127 429,0 

2. Расходы, всего,  
в т.ч.: 

431 713,9 256 095,8 248 515,4 251 931,4 248 515,4 248 515,4 248 515,4 

Капитальный ремонт 1 041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальные 
вложения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на 
обслуживание 
муниципального 
долга 

89,1 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Условно 
утвержденные 
расходы, в т.ч. 

0,0 0,0 3 782,2 7 567,2 0,0 0,0 0,0 

в %     2,5 5       

 



48 

 

 

 

                                                                                                                                                                                               Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Тегульдетского района 

от 26.02.2021 № 92 
 

 
Показатели 

финансового обеспечения муниципальных программ 
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципальной программы 

План на 
2021 год  

Утверждено решением Думы 
Тегульдетского района о бюджете на 

первые три года действия 
бюджетного прогноза 

Прогноз 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Всего 4 369,8 4 369,8 3289,3 2 111,1 4 369,80 3 289,20 2 111,10 

в том числе:               

Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание граждан на 
территории Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

111,0 111,0 111,0 111,0 111,0 111,0 111,0 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2021-
2023 годы»  

1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 

Муниципальная программа 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории 
муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 
годы» 

10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 



49 

 

 

 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Об 
организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

230,0 230,0 230,0 0,0 230,0 230,0 230,0 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в  
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

49,3 49,3 49,4 0,0 49,3 49,4 0,0 

Муниципальная программа «Старшее 
поколение на 2020-2022 годы» 

185,4 185,4 185,4 0,0 185,4 185,4 185,4 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тегульдетского района» в 
2020-2022 годы» 

20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2021-2024 годы 
с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие 
культуры Тегульдетского района на 2020-
2022 годы» 

445,0 445,0 445,0 0,0 445,0 445,0 445,0 

Муниципальная программа «Развитие 
малых форм хозяйствования в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная  программа «Развитие 
туризма на территории Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 

70,0 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа «Улучшение 
условий и охраны труда в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы»  

33,4 33,4 33,4 0,0 33,4 33,4 33,4,0 

Муниципальная программа «Создание в 
Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



50 

 

 

 

организациях, соответствующих 
современным требованиям» на 2017-2025 
годы 

Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

100,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском 
районе на 2019-2021 годы» 

20,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на 
период 2021-2023 годы» 

366,0 366,0 366,0 366,0 366,0 366,0 366,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
(сельской) среды муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 
2018-2022  годы» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2019 - 2021 
годы»  

290,0 290,0 0,0 0,0 290,0 

290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском 
районе на 2019-2021 годы» 

770,6 770,6 0,0 0,0 770,6 
770,6 770,6 

Муниципальная программа 
«Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на период с 2020 
до 2022 года»  

10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



51 

 

 

 

Тегульдетском районе на период с 2020 до 
2022 года» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
 



52 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 26.02.2021 № 92 

 
 

Прогноз 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тегульдетского района  

на долгосрочный период 
(тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

Исполнение  
2020 год 

План  
2021 год 

Прогноз 
на  

2022 год 

Прогноз 
на  

2023 год 

Прогноз 
на  

2024 год 

Прогноз 
на 2025 

год 

Прогноз 
на 2026 

год 

 Налоговые и неналоговые доходы, всего, 
23 765,3 23 680,0 23 859,2 50 138,5 50 138,5 50 138,5 50 138,5 

Налоговые доходы, всего, 

17 460,3 16 861,8 16 920,2 42 934,5 42 934,5 42 934,5 42 934,5 в том числе: 

Налог на доходы физических лиц 13 298,0 13 369,8 13 890,9 39 767,8 39 767,8 39 767,8 39 767,8 

Акцизы 265,0 297,0 309,0 340,0 340,0 340,0 340,0 

УСН 1 313,0 1 985,5 2 255,1 2 344,3 2 344,3 2 344,3 2 344,3 

ЕНВД 2 618,0 795,5 34,2 34,2 34,2 34,2 34,2 

ЕСН 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Госпошлина 402,0 414,0 431,0 448,2 448,2 448,2 448,2 

Неналоговые доходы, всего, 

6 305,0 6 818,2 6 939,0 7 204,0 7 204,0 7 204,0 7 204,0 в том числе: 
   

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 
государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

539,0 316,0 316,0 316,0 316,0 316,0 316,0 



53 

 

 

 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

4,0 7,2 7,5 7,8 7,8 7,8 7,8 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

6 479,0 6 200,0 6 454,2 6 712,2 6 712,2 6 712,2 6 712,2 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Штрафы 97,0 155,0 161,3 168,0 168,0 168,0 168,0 

Прочие неналоговые доходы 140,0 140,0 0,0  0,0 0,0  0,0   0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
рспоряже-

ния 

Наименование распоряжения Стр. 

18 16.02. О внесении изменений в Порядок приема, регистрации и 
рассмотрения обращений граждан в Администрации 
Тегульдетского района, утвержденный распоряжением 
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2020             
№ 162 «Об утверждении Порядка приема, регистрации и 
рассмотрения обращений граждан в Администрации 
Тегульдетского района» 
 

55-56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
16.02.2021                                                                                                                              № 18 
 

 
О внесении изменений в Порядок приема, регистрации и рассмотрения  

обращений граждан в Администрации Тегульдетского района, утвержденный 
распоряжением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2020 № 162  

«Об утверждении Порядка приема, регистрации и рассмотрения  
обращений граждан в Администрации Тегульдетского района» 

 
В целях совершенствования распоряжения Администрации Тегульдетского района: 
1. Внести в Порядок приема, регистрации и рассмотрения обращений граждан                  

в  Администрации Тегульдетского района, утвержденный распоряжением Администрации 
Тегульдетского района от  9 ноября 2020 года № 162 «Об утверждении Порядка приема, 
регистрации и рассмотрения обращений граждан в Администрации Тегульдетского 
района» следующие  изменения: 

1) приложение изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 

к  Порядку приема, регистрации  
и рассмотрения обращений граждан 

в Администрации Тегульдетского района 
 

Карточка учета письменных обращений 
 

Вх. № __ 
«___»________20___г. 

Фамилия, инициалы  

 Адрес 
 

 

 Краткое содержание письма 
 

 

 Резолюция  

Дата передачи 
на исполнение 

Кому направлено письмо Срок исполнения Расписка 
в получении.  

Дата 

    

    

    

    

Когда и кем снято письмо с контроля 
 

»; 



56 

 

 

 

2) пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 
«7.2. Содержание устного обращения фиксируется в карточке учета посетителей 

(приложение 2); 
3) Порядок дополнить приложением 2 следующего содержания: 

«Приложение 2 
к Порядку приема, регистрации  

и рассмотрения обращений  
граждан в  Администрации 

Тегульдетского района 
 

 
Карточка 

Учета посетителей 
 

Дата __________ 
 
Часы _________ 

Ф.И.О. посетителя 
 

 

Место работы и должность 
 

 

Содержание просьбы Результат 
рассмотрения 

 
 

Кто принял 
 

 

». 
 

2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 
Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


57 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


